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¿Quiénes somos?

CONÓCENOS

¡Somos un Instituto incluyente!

Somos un equipo de trabajo integrado por personas de diversas unidades administrativas de este Instituto Elec-
toral de la Ciudad de México, nuestro objetivo es incorporar y promover la igualdad laboral con perspectiva de 
género y no discriminación en los procesos de reclutamiento, selección, movilidad y capacitación; implementar 
acciones para prevenir y atender la violencia laboral; y realizar acciones de corresponsabilidad entre la vida 

laboral, familiar y personal, con igualdad de trato y de oportunidades.

(*) De conformidad con el artículo 121, fracción VIII de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, la cual se puede consultar en 
el siguiente enlace: https://www.iecm.mx/www/marconormativo/docs/LTAIP.pdf, el directorio institucional incluye fotografías hasta el cargo de jefatura de departamento o su equivalente, 
no así del cargo que ostenta la persona servidora pública incluida en el presente.

Bernardo Núñez Yedra 
Presidente del Grupo de Vigilancia
Secretario Ejecutivo 
Ext. 4114 
bernardo.nunez@iecm.mx 

César Alberto Hoyo Rodríguez
Integrante
Secretario Administrativo
Ext. 4244
cesar.hoyo@iecm.mx 

Imelda Guevara Olvera
Secretaria Técnica 
Dirección de Política de Género y 
Derechos Humanos
Ext. 6141  imelda.guevara@iecm.mx 

Francisco Calvario Guzmán 
Integrante 
Contralor Interno 
Ext.3926
francisco.calvario@iecm.mx

Juana Daniela Estrada Aguilar
Integrante
Secretaria Particular de la 
Presidencia del CG
Ext.4510  daniela.estrada@iecm.mx 

Oriana Vielma Gómez
Integrante
Asesora de Consejería Electoral
Ext.4139
oriana.vielma@iecm.mx 

Melissa Aimé Fernández Chagoya
Integrante
Asesora de Consejería Electoral
Ext.4126
melissa.fernandez@iecm.mx

Laura Maribel Rangel Hernández
Integrante
Asesora de Consejería Electoral
Ext. 4165
laura.rangel@iecm.mx 

Sharon Esmeralda Fernández 
Mercado
Integrante
Asesora de Consejería Electoral
Ext. 4124 sharon.fernandez@iecm.mx

Susana Matus Camarena
Integrante
Asesora de Consejería Electoral
Ext. 4151
susana.matus@iecm.mx

Deivis Noel Muñoz Pérez
Integrante 
Asesor de la SA
Ext. 4242
deivis.munoz@iecm.mx 

Armando Ignacio Chávez Chávez*
Integrante
Técnico de Educación Cívica de la 
DEECyCC
Ext. 4229 armando.chavez@iecm.mx 

Iván Alfonso Martínez Almanza
Integrante
Encargado de Despacho de la 
Coordinación de Prerrogativas y 
Partidos Políticos en la DEAPyF
Ext. 4226  ivanalfonso@iecm.mx 

José Zacarías Luna Ramírez*
Integrante
Auxiliar de Servicios de la DEOEyG
Ext. 5114
jose.luna@iecm.mx 

Raúl Alberto Herrera Ramírez*
Integrante
Analista de la DEPCyC 
Ext: 4854
raul.herrera@iecm.mx

Sandra Rodríguez Vidal*
Integrante
Analista de la UTAJ
Ext. 3957
sandra.rodriguez@iecm.mx 

Netzahualcóyotl Flores Rodríguez
Integrante 
Director de Área en la UTSI
Ext. 3850
nflores@iecm.mx 

Eduardo Kineret García Álvarez
Integrante
Jefe de Departamento en la UTCSyD
Ext. 4720 
eduardo.kineret@iecm.mx 

Marisol de la Barrera Pérez
Integrante
Asesora de Consejería Electoral
Ext. 4171
marisol.delabarrera@iecm.mx


